
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

  
 

 

                                                     usnesení 
č. 5  

zasedání 

 
Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 

 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  9 
 (celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  24. dubna  2019 (v 18.00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání řídil starosta 
obce Ing. Stanislav Briestenský. 
 

 

      Navržený program        
                                                                                                              Předkladatel 

 
    1)    Kontrola usnesení ZO č. 4                                                                             předseda KV 
    2)    Rozpočtové opatření č. 2/2019                                                                      účetní, starosta   
    3)    Závěrečný účet obce za rok 2018, zpráva auditora                                       starosta, účetní  
    4)    Veřejnoprávní kontrola ZŠ a MŠ p. o. Habartice                                           účetní  
    5)    Závěrka školy a obce                                                                                     starosta, účetní      
    6)    Žádost o schválení daru ZŠ a MŠ                                                                  starosta                                                                                                     
    7)    Zpráva knihovnice za rok 2018                                                                   knihovnice 
    8)    Uzavření dohody o provedení práce na drobné odborné elektro práce  
           v roce 2019                                                                                                    starosta 
    9)    Uzavření dohody o provedení práce na drobné odborné zámečnické  
           práce v roce 2019                                                                                          starosta 
  10)    Změna stanov FVS, předmět podnikání                                                        starosta  
  11)    Výběrové řízení na dodavatele stavby „Bezpečná doprava  
           v obci Habartice - Chodník podél silnice I/13“, volba výběrové  
           komise k posouzení nabídek                                                                           starosta    
  12)   Uzavření smlouvy o dílo k výkonu technického dozoru investora 
           na akci „Bezpečná doprava v obci Habartice - Chodník  
           podél silnice I/13“                                                                                           starosta  
  13)   Stanovení komise ke kontrole pokladny  obce                                               starosta  
  14)   Řád veřejného pohřebiště Habartice                                                              starosta  
  15)   Pronájem ordinace praktického lékaře                                                           starosta 
  16)   Pronájem nebytových prostor v čp. 122                                                         starosta  
  17)   Různé   
 

doplnění - rozšíření :   

V bodech 8 a 9 byla provedena úprava – „Smlouva o dílo“ byla nahrazena zněním „Dohoda o 
provedení práce“  
 

 

 

 

orig. zápis: paní Marcela Knigová                                                            ověřovatelé zápisu: pan František Kryšpín,  pan Jan Velzel  

  

                                                                                               Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž 0   



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

 

1) Kontrola usnesení                                                                                       předseda KV                                               

 
Předseda KV Jan Velzel přednesl kontrolu usnesení č. 4  z 6. března  2019. 
ZO vzalo kontrolu  na  vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 

 
                                                                                                             Na vědomí, bez připomínek 

 

2) usn. č. 46/04/2019  Rozpočtové opatření č. 2/2019                                           účetní, starosta  

 
Návrh rozpočtových opatření 

Př. Dotace volby do EP 

                          4111      UZ 98348                                               30.000,- 

C e l k e m ………………………….                                           30.000,00 Kč 

 

Výd. 

231 0400 6117 5021      UZ 98348                                                 15.000,- 

231 0400 6117 5139      UZ 98348                                                      500,- 

231 0400 6117 5169      UZ 98348                                                 13.100,- 

231 0400 6117 5173      UZ 98348                                                       400,- 

231 0400 6117 5175      UZ 98348                                                    1.000,- 

 

C e l k e m ……………………………..                                      30.000,00 Kč 

 

tyto  neovlivní  příjmy  a  výdaje  rozpočtu    

 

převod finančních prostředků z účtů obce                                

       

 231 0411 6330 4134       př.z BÚ na SÚ                                  1.000.000,- 

 231 0400 6330 5345       výd. na Spoř. z BÚ                           1.000.000,- 

 231 0411 6330 4134        př. z BÚ  na SÚ                                 500.000,- 

 231 0400 6330 5345      výd.  na SÚ z BÚ                                500.000,- 

 231 0411 6330 4134        př.  z ČNB   na SÚ                            900.000,- 

 231 0412 6330 5345       výd. na SÚ z ČNB                              900.000,- 

    

 231 0400 6330 4134        příjem na BÚ  z Fio                          265.564,75            

 231 0413 6330 5345        výdej z Fio  na BÚ                            265.564,75 

 

Oprava rozpočtové skladby  

231 0400 6171 2149          příjmy z finančního majetku                          -86,- 

231 0413 6310 2149                                                                         86,- 

231 0400 6171 5163          poplatky za vedení účtu                               -336,- 

231 0413 6310 5163                                                                       136,- 

231 0412 6310 5163                                                                       200,- 

 

Č. 2 

                                                                                    Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

3) usn. č. 47/04/2019 Závěrečný účet obce za rok 2018, zpráva auditora         starosta, účetní 
a)    ZO se seznámilo se závěrečným účtem obce Habartice za rok 2018 včetně výsledku 
přezkumu hospodaření za rok 2018 – při přezkoumání  hospodaření  obce  za rok 2018  podle 
§ 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly  zjištěny chyby  a  nedostatky. 
Hospodaření obce v roce 2018. 
Celkové příjmy obce 9.731.350,00 Kč,  výdaje obce 7.135.462,00 Kč, 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava 12 skutečnost 12

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1400 1657,25 1657,2

1112 50 50 38,9

1113 fyz.z kapitál.výnosů 120 120 153,4

1121 od právnických osob 1300 1409 1409

1122 daň sama sobě 6,46 6,46

1211 2500 3468 3467,6

1511 220 260,4 260,4

poplatky 1340 za odvoz odpadů 315 315 331,4

1341 14 14 13,5

1343 z veřej.prostranství 1 1

1381 300 300 156,1

1382 80 80

1361 správní poplatky 2 2 5

3319 2321 finanční dar SPOZ 8 8

3612 2139 197 197 193,4

3632 2111 popl.pohřebnictví 10 30 29,1

3722 2111 za tříděný odpad 25 32,5 32,3

6171 2131 pronájem pozemků 72 72 72,4

6171 2139 nebytových prostor 65 142,644 124,2

org.01 6171 2139 40 40 58,4

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1 1 1,2

6171 2142 dividendy z akcií 13 13 13

6171 2149 příjmy z finan.výnosů 2 2 1,9

6171 2322 pojistné-plnění 17,419 17,4

6171 2329 nahodilé příjmy 80 80 56,7

6171 3111 prodej pozemků 29,8 29,8

6171 3201 prodej akcií 265,615 265,614

    vlastní příjmy celkem 6807,000 8614,088 8402,374

Účelové dotace

98008 4111 dotace  volby prezident 22 22

98187 4111 dotace volby do ZO 30 30

4112 výkon státní správy 104,40 104,4 104,40

13101 4116 dotace z ÚP na VPP 404 404,00

13013 4116 dotace z ÚP na VPP 237,3 237,3

14004 4122 8,272 8,272

17928 4216 dotace dětské hřiště 358 358

org 2010316 4222 dotace místní komunikace 150 150

org.45415 4222 vrata menší garáž SDH 15 15

P Ř Í J M Y    C E L K E M 6911,400 9943,06 9731,35

zůstatky roku 2017

8115 500 500

část 1 8115

7411,400 10 443,10 Kč   

10443,1

Rozpočet   2018

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

dotace hasiči výjezdy

ze psů

POPLATKY

nájmy z bytů

daň z hazardních her

odvod z loterií a her

tělocvičny

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet úprava 12 skuteč. 12

silnice,MK 835 000 985 000 Kč 758 600

doprav.obslužnost 46 080 46 080 Kč 46 080

školství 414 000 418 500 Kč 418 500

kultura,SPOZ 63 000 71 000 Kč 51 800

319 000 319 000 Kč 178 900

bytové hospod. 491 000 491 000 Kč 424 800

veřejné osvětlení 399 100 416 500 Kč 144 200

pohřebnictví 38 500 38 500 Kč 14 900

sběr a svoz odpadů 444 000 444 000 Kč 439 100

veřej.plochy 275 000 657 200 Kč 523 000

hasiči 334 000 357 266 Kč 267 700

místní zastup. 801 700 801 700 Kč 767 200

místní správa 2 882 520 5 259 302 Kč 3 005 591

1 000 1 000 Kč

daň obec sama sobě 6 460 Kč 6 460

Mikroreg.+ příspěvky6 67 500 67 500 Kč 40 300

vratka volby 10 826 Kč 10 826

volby prezidenta 22 000 Kč 16 065

volby ZO 30 000 Kč 21 290

popl. ČNB 200 Kč 150

celkem 7 411 400 10 443 034 Kč 7 135 462

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2018

 
 
                                                                          Schváleno 9 hlasy bez výhrad,  proti 0, zdrž. 0, 

 
 
b) 
ZO vyslechlo zprávu hlavní inventarizační komise o provedených inventarizacích v jednotlivých 
zařízení obce k 31. 12. 2018. 
Závěr zní, že nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
 
                                                                           Schváleno 9  hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

 
4) usn. č. 48/04/2019 Výsledek veřejnosprávní kontroly ZŠ a MŠ p. o. Habartice   starosta, 
účetní 
 

ZO se seznámilo s výsledkem  
 
Veřejnosprávní kontrola ZŠ a MŠ p. o. za období od 7/2018 – 12/2018 
Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
 
 
                                                                                                Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

 
5) usn. č. 49/04/2019 Závěrka školy a obce                                                           starosta, účetní 

 
a) 
Hospodaření školy příspěvkové organizace (p. o.) 
Zastupitelstvo obce se v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) a odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb., 
seznámilo s hospodařením ZŠ a MŠ p. o. Habartice za rok 2018 a stanovilo rozdělení 
hospodářského výsledku:  63.266,88 Kč. 
Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zřizovatel schvaluje 
přidělit vykazovaný hospodářský výsledek do rezervního fondu školy. 
Pro potřeby MŠ bude použito  3.270,98 Kč, pro potřeby školní družiny 2.015,00 Kč a zůstatek ve 
výši 57.980,90 Kč bude využit na nákup uzamykatelných skříní pro spisovnu, vymalování tříd ZŠ 
a případné náklady na údržbu.  
                                                                                           

                                                                                   Schváleno 9 hlasy bez výhrad,  proti 0, zdrž. 0,  

                  
b) 
Závěrka obce  
 
Účetní závěrka obce Habartice k 31. 12. 2018 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo účetní závěrku sestavenou ke dni  
31. 12. 2018 na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb.. 
 
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
- inventarizační zpráva 

 
V rámci závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2018 byly zaúčtovány všechny známé účetní případy, 
které včetně a časově souvisí s hospodařením obce v roce 2018. Zaúčtované účetní případy byly 
doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi dle § 11 zákona o účetnictví a v souladu 
s vnitřními směrnicemi obce. Obec provedla inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. 
Stavy účtů dle provedené inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec zpracovala 
předepsané výkazy účetní závěrky k rozvahovému dni za rok 2018 a v termínu je zaslala. 
Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému a splňují základní výkazové a 
mezi výkazové vazby.  

 
                                                                            Schváleno 9 hlasy bez výhrad,  proti 0, zdrž. 0, 
 
c) 
Účetní závěrka ZŠ a MŠ p. o. Habartice k  31. 12. 2018  
 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 
Základní a Mateřská škola Habartice sestavenou ke dni 31. 12. 2018  na základě vyhlášky č. 
220/2013 Sb.  
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 
- zpráva o provedené veřejnoprávní kontrole 
- inventarizační zpráva 

 
V rámci sestavení závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2018 byly zaúčtovány všechny známé 
účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce (PO) v roce 2018. 
Zaúčtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi dle § 11 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

zákona o účetnictví a v souladu s vnitřními směrnicemi obce (PO). Obec (PO) provedla 
inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. Stavy účtů dle provedené inventarizace 
souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec zpracovala předepsané výkazy účetní závěrky 
k rozvahovému dni za rok 2018 a v termínu je zaslala prostřednictvím KÚ do CSÚIS MF ČR. 
Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému. 

 
                                                                                     Schváleno 9 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 

 

                                                  

6) usn. č. 50/04/2019  Žádost o schválení darů pro ZŠ a MŠ                                           starosta 
 
Ředitelka ZŠ a MŠ požádala o souhlas s přijetím darů pro ZŠ a MŠ Habartice p. o. 
Dárce Zámečnictví Přichystal  Habartice  dal 20.000,- Kč  na podporu činnosti ZŠ a MŠ  a 
10.000,- Kč  věcný dar … hry do ŠD a MŠ.  
 
ZO souhlasí s přijetím darů příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Habartice 
 
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
7) Zpráva knihovnice za rok 2018                                                                                   knihovnice 
 
Knihovna je otevřena od 14,00h do17,00h ve středu a jednou za čtrnáct dní ve čtvrtek. Rozpis 
otevíracích dnů je vyvěšen na úřední tabuli OÚ a  na  webových stránkách knihovny a obce. Pro 
MŠ a ZŠ je otevřeno po domluvě s paní učitelkou Bařinovou  nebo paní učitelkou Briestenskou.  
Poplatek za knihovnu       50,-Kč     dospělí 
                                         30,-Kč     studenti                                                    
                                         20,-Kč     děti                                 
V loňském roce bylo schváleno na nákup knih   9.000,- Kč.  Peníze se použily na nákup časopisů 
a knih. Bylo nakoupeno  36 svazků a 2 druhy časopisů. Centrálním nákupem z Krajské vědecké 
knihovny v Liberci bylo ušetřeno 3.281,-Kč. 
Ve výměnném fondu bylo knihovně půjčeno ve dvou souborech 152 svazků.   
V roce 2018 navštívilo knihovnu 184 návštěvníků. Bylo vypůjčeno 1 245 svazků. 
K 31.12.2018 je v knihovně evidováno 5 448 svazků v celkové hodnotě 280.015,34 Kč.      

 

 
                                                                                                       Na vědomí, bez připomínek 

          
8) Uzavření dohody o provedení práce na drobné odborné  
              elektro práce v roce 2019                                                                                  starosta 

 
ZO bere na vědomí, že drobné odborné práce na elektrickém zařízení bude pro Obec Habartice 
na základě „Dohody o provedení práce“ v roce 2019 vykonávat pan Vološín. 
Jmenovaný je kvalifikačně a odborně vybaven pro práce na elektrickém zařízení.    

 
 
                                                                                           Vzato na vědomí bez připomínek                                                                                     
 
 
9) Uzavření smlouvy o dílo na drobné odborné zámečnické práce v roce 2019             starosta 

 
ZO bere na vědomí, že drobné odborné zámečnické práce pro na základě „Dohody o provedení 
práce“ v roce 2019 bude vykonávat pan Tůma. Jmenovaný je kvalifikačně a odborně vybaven.     

 

 
                                                                                           Vzato na vědomí bez připomínek                                      



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

10) usn. č. 51/04/2019 Změna stanov FVS a. s., § 2 Předmět podnikání                         starosta 

 
Zastupitelstvo obce/města Habartice souhlasí se změnou § 2 stanov společnosti 
Frýdlantská vodárenská společnost, a. s., který je navrhován v tomto znění: 

§ 2 

Předmět podnikání 

1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona obory 

činnosti: 

• Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody, 

• Velkoobchod a maloobchod. 

2. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

3. Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 
- nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 

 
a ukládá svému zástupci na valné hromadě Frýdlantské vodárenské společnosti, a. s. tuto 
změnu stanov podpořit.  

 

                                                                                     Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 

 
11)  usn. č. 52/04/2019 Výběrové řízení na dodavatele stavby  
              „Bezpečná doprava v obci Habartice – chodník podél silnice I/13“ 
              volba výběrové komise k posouzení nabídek                                                    starosta                                                 
 
ZO bylo seznámeno, že dne 17. 4. 2019 bylo odesláno 6 nabídek na realizaci projektu 
„Bezpečná doprava v obci Habartice – chodník podél silnice I/13“ 
Termín pro podání nabídek byl stanoven do 7. 5. 2019 do 10.00 hodin.  
Vyhodnocení a výběr dodavatele bude proveden dne 7. 5. 2019 v 15.00 hodin. 
ZO jmenuje hodnotící komisi, která vyhodnotí nabídky k realizaci stavby. 
Zastupitelé :  1.  p. Arnošt Beran 
                      2. p. Milan Svoboda 
                      3. p. Jan Velzel  
Náhradník p. Bc. Naďa Beranová. 
                                                                                       
                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 
 

12) usn. č. 53/04/2019 Uzavření smlouvy o dílo k výkonu technického dozoru 
               investora na akci „Bezpečná doprava v obci Habartice - Chodník  
               podél silnice I/13“                                                                                       starosta 

 
Uzavření smlouvy o dílo k výkonu technického dozoru investora na akci „Bezpečná 
doprava v obci Habartice – chodník podél silnice I/13“ 
V souladu se Zákonem č. 183/2006 Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), dle § 152 odst. 4. 

Místem stavby a výkonem TDI je komunikace p. č. 886/1 a dále dotčené pozemky p. č. 771/1, 
771/6, 770/5  v k. ú. Habartice u Frýdlantu. 

ZO souhlasí s uzavřením smlouvy s panem Dubem. Autorizovaný technik pro dopravní služby, 
specializace nekolejová doprava registrace ČKAIT číslo 0501291. Smluvní cena díla je 27.000,-
Kč  bez DPH.  

                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

8 

8 

 
13) Stanovení komise ke kontrole pokladny obce                                                předseda FV                                                                                                                                         

 
Kontrolu pokladny obce provedou zastupitelé paní Pavlína Bláhová a pan František Kryšpín. 
Kontrola bude provedena dne 2. 5. 2019 v 10.00 hodin.   
 

                                                                                
                                                                                                  Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 

 
14) usn. č. 54/04/2019     Řád veřejného pohřebiště Habartice                                         starosta   
 
ZO se seznámilo se zněním „Řád veřejného pohřebiště obce Habartice“. 
Dnem nabytí účinnosti tohoto schváleného Řádu pohřebiště se zrušuje v celém rozsahu Řád 
pohřebiště, schválený Zastupitelstvem obce Habartice dne 25. dubna 2002, pod číslem jednacím 
usnesení 06/04/2002.   

 
                                                                                         Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 

 
15) usn. č. 55/04/2019    Pronájem ordinace praktického lékaře čp. 122                          starosta 

                                                                                   
ZO bylo již informováno dne 6. 3. 2019 na veřejném zasedání.  
 
Obec Habartice dostala písemnou výpověď od společnosti MEDICA sever, která měla  
v pronájmu ordinaci praktického lékaře v Habarticích čp. 122.  
Bylo osloveno 6 praktických lékařů, kteří ordinují na Frýdlantsku. 
 
Pronájem ordinace praktického lékaře v prostorách čp. 122, zveřejněno dne 8. 4. 2019. 
Smlouva o nájmu nebytových prostor bude podepsána se společností ArČeVi ordinace s. r. o.,  
IČO 03672000, zastoupená p. MUDr. Holečkovou.  
 
ZO bylo informováno a souhlasí s pronájmem a podpisem smlouvy.  

 
                                                                                          Schváleno 9 hlasy, proti 0, zdrž. 0 

 

16) Pronájem nebytových prostor v čp. 122                                                                      starosta 

 
ZO bylo informováno o pronájmu nebytových prostor v čp. 122, místnost č. 4. 
Smlouva byla uzavřena s firmou Gepard Import SP Z O O, IČ 366743619. Výše nájemného je 
2.000,- Kč měsíčně.  

 
                                                                                                                                                                                               
                                                                                           Vzato na vědomí bez připomínek 
 

                                                                                           
17) Různé 

 
1) ZO bylo seznámeno s požadavkem JSDH: 
    a) nákup baterie na otevírání vrat – lze realizovat 
    b) platba FIRE PORT – SMS brána pro svolání hasičů – bude projednáno ve výborech   

  

                                                                                                                                          Na vědomí  
 
2) Projednání společného financování sociálních služeb na Frýdlantsku. Bude projednáno na  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

9 

9 

    výborech a předloženo na ZO dne 19. 6. 2019 k projednání. 

 
                                                                                                                           Na vědomí 

 
3) ZO bylo informováno o prodloužení pracovní smlouvy s p. Kleinovou na dobu určitou  
    do  31. 12. 2019.  
    Dne 23. 4. 2019 se uskutečnilo ve Frýdlantě setkání k zaměstnávání VPP. Obec by měla po   
    přepočtu získat 2 pracovní místa. 
 
                                                                                                                                         Na vědomí 

 
4) ZO vybrali výběrovou komisi na dodavatele a realizaci rekonstrukce části komunikace,  
    doplnění usnesení č. 41/03/2019, Oprava místní komunikace p. p. č. 915, v plánu výdajů  
    na rok 2019. 
    Zastupitelé: p. Bc. Naďa Beranová, p. Pavlína Bláhová, p. Bohumil Tůma  
 
                                                                                                                                         Na vědomí    

 
5) Starosta poděkoval členům JSDH za práci pro obec, kterou provedli pan Robert Jedlan, Filip  
    Demčák, Michal Tichý a Petr Zavoral.    
 
                                                                                                                                         Na vědomí 

  
6) Starosta poděkoval panu Arnoštovi Beranovi za zprovoznění vysílačky na výjezdovém vozidle. 
 
                                                                                                                                         Na vědomí 
 
7) ZO bylo informováno o probíhajícím jednání o koupi Nemocnice Frýdlant. 
 
                                                                                                                                         Na vědomí  
 
8) ZO bylo informováno o realizaci daru od Československé obce legionářské. Bustu Tomáše  
    Garriguea  Masaryka  by Obec Habartice měla obdržet ve ¾ letošního roku. Obec uhradí   
    podstavec, na kterém bude busta usazena. K umístění jsou dvě místa (u Obecního úřadu  
    nebo u budovy ZŠ a MŠ).  
 
                                                                                                                                         Na vědomí   
 
 
 
 
 

Habartice  24. dubna 2019 

konec zasedání v  19:15 hodin 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                            
raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                               podpis               
   Milan Svoboda                                                                   Ing. Stanislav Briestenský 
   místostarosta obce                                                                              starosta obce  
 


